
D.D.G.  n. 98.. 
 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO ED AMBIENTE 

-------------------------------------------------------------------- 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AMBIENTE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione; 
VISTA la L.R. 10/4/1978 n. 2; 
VISTA  la L. 13/7/1999 n. 226; 
VISTA  la L. 11/12/2000 n. 365; 
VISTO il Dlgs.22/6/2012 n.83; 
VISTA la Convenzione stipulata il 25 luglio 2001 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

– SGN, ora Ministero Ambiente ISPRA e la Regione Siciliana – Assessorato 
Regionale Territorio e Ambiente per la realizzazione e informatizzazione dei fogli 
geologici a scala 1:50.000 n. 585 “Mondello” (esclusa Isola di Ustica), n. 596 Capo 
Plaja, n. 597 “Cefalù”, n. 598 “S. Agata di Militello”e n. 619 “S. Margherita Belice”; 

VISTA la Convenzione stipulata il 29/07/2004 tra la Regione Siciliana – Assessorato 
Territorio e Ambiente e l'Università degli Studi di Catania, Dipartimento di Scienze 
Geologiche ora Dipartimento di Scienze Biologiche Geologiche e Ambientali, 
approvata con D.D.G. 962 del 10/09/2004, per la realizzazione e informatizzazione 
nell'ambito del Progetto CARG del foglio geologico n. 597 “Cefalù a scala 1:50.000; 

VISTO l'art. 9 della Convenzione che regola le modalità di pagamento delle somme dovute 
all'Università di Catania; 

VISTA la nota prot. 18768 del 15/05/2012, con la quale l'ISPRA rilascia il N.O. alla 
predisposizione dei file per la stampa dei fogli geologici unificati n. 597 - 610 ”Cefalù 
– Castelbuono; 

CONSIDERATA la necessità da parte di questa Amministrazione di dotarsi in tempi brevi 
degli elaborati cartografici dei fogli CARG già definiti, quali strumenti di conoscenza 
necessari per una gestione puntuale del territorio; 

VISTA la mail del 28/11/2012, assunta al protocollo generale di questo Assessorato Regionale 
Territorio e Ambiente al n. 65759 del 28/11/2012, con la quale l'ISPRA concede il 
N.O. ad effettuare autonomamente la stampa dei fogli geologici unificati n. 597 - 610 
”Cefalù – Castelbuono; 

RITENUTO di dover approvare l'Atto Aggiuntivo alla Convenzione stipulato il 14/01/2013, 
tra la Regione Siciliana – Assessorato Regionale Territorio e Ambiente e l'Università 
degli Studi di Catania - Dipartimento di Scienze Biologiche Geologiche e Ambientali, 
per la stampa dei fogli geologici unificati alla scala 1:50.000 n. 597 - 610 ”Cefalù - 
Castelbuono; 

 
DECRETA 

 
ART.1  E' approvato l'Atto Aggiuntivo alla Convenzione del 29/07/2004, stipulato il 

14/01/2013, tra l'Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente e l'Università 
degli Studi di Catania – Dipartimento di Scienze Biologiche Geologiche e Ambientali, 
per la stampa dei fogli geologici unificati n. 597 - 610 “Cefalù - Castelbuono” alla 
scala 1:50.000, le cui quantità sono citate nell’art. 4 dell’Atto Aggiuntivo alla 



Convenzione del 19/11/1999, D.A. 615/41 del 24/11/1999, che regola la stampa del 
foglio n. 610 “Castelbuono”, stipulato il 14/01/2013 cui si rimanda. 

ART.2 Al pagamento delle somme dovute si provvederà con i fondi residui di cui alla 
Convenzione del 29/07/2004, come citato nell'art. 3 dell'Atto Aggiuntivo oggetto del 
presente provvedimento. 

ART.3  Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 
Regionale dell’Ambiente www.regione.sicilia.it, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs 22 
giugno 2012 n.83. Sarà inoltre trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale Territorio e Ambiente per il visto di competenza. 

 
27 FEB. 2013 

IL DIRIGENTE GENERALE DRA 
f.to (Ing. Vincenzo Sansone) 

 


